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ANEKSI nr.1 " Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t&é MAS/ZVAP Fier"

Periudha e Raportimit - 30.04.2026
néfleké
Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
S o : . Periudha i
Viti paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
raportuese
. il [ = = 1 | Ndryshimi i
EMERTIME g B o2 0 2 . o 2 vj e
T — oo Shpenzime > jetor £
o @ @ @ o 2 © realizimit
Shpenzime 5 £ 3¢ _u_ms,_‘.ﬂhwﬂmq e Al 58 zn_wM”__.a: Faktiketé 5 £ 2| (Plan-Faki
3 X £ c @ c o £ s X 0
Faktike m g = Viti 2026 m 5 c 2026 w.. g c vietor Periudhés/Progr m § c
n < n £ » £ esive &
] v w w
(1) 2) (3} (4) (5) {6) 7(5-3) (8) 9) 10 (5-8) 11.08/5) |
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 20,555,849 - 22,781,600 - 22,781,600 - - 6,825,341 - 15,956,259 30
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap
01,02,03,04,05,08,22) 20,555,849 - 22,781,600 - 22,781,600 - - 6,825,341 - 15,956,259 30
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 20,555,849 22,781,600 22,781,600 - 6,825,341 15,956,259 30
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIV/0!
Artikulli Emértimi #DIv/o!
600 Paga 16,582,610 81 18,984,000 83 18,984,000 83 - 5,545,192 81 13,438,808 29
601 Sigurime Shogérore 2,773,640 13 2,847,600 12 2,847,600 12 - 927,880 14 1,919,720 33
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,098,800 5 950,000 4 950,000 4 - 352,269 5 597,731 37
603 Subvencione 2 a g " - - % - " w #DIV/0!
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - - - - - - #DIV/0]
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - - - - - - #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 100,800 0 - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Korrente 20,555,849 100 22,781,600 100 22,781,600 100 - 6,825,341 100 15,956,259 30
230 Kapitale t& Patrupézuara - - = - - - - - - - #DIV/O!
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - - - - #DIv/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - - - - - - #DIV/0!
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trup&zuara - - - - - - - - - #DIV/O!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 20,555,849 100 22,781,600 100 22,781,600 100 - 15,956,259 30
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) " - - - - #DIv/0!
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 20,555,849 100 22,781,600 100 22,781,600 100 - 15,956,259 30
Numri i punonjésve 15 15 16 2 & 100
S J H
Nepunesi zbatues Emri Tatjana m..n_._:\ Nepunesi Emri Miglena mQ_._.mnm
4 Firma \ \M\\m\. Firma IS
Data 10052026 ~——2FF Data  |10:05.2026
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Periudha e Raportimit - 30.04.2026
Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Petiudha Periudha raportuese
il I I - | raportuese -
o o @ o Ndryshimi
& o > o > o > i o > ! % e
EMEIIE . g & | PlaniFillestar i & .| PlaniVietor 18 g | Ndryshim Shpenzime 1o & | Vietor izt
Shpenzime 5 .= 0 s 5 5 82 Lo ER-E . Faktike té 3= p Fakt realizimi
Faktike 2l Vjetor E8u iRishikuar g N 0 planit Periudhés/Progr E g (Plan - Fakt)
28°| wvitizoae i28°| witizozs (EZT| vietor SRISHT R 0 B
n £ h £ 0 £ esive A
n w 0 0
(1) (2) (3) {4) (5) (6} 7 (5-3) (8) {9) 10 (5-8) 11 (8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
|Kodi i Programit Emértimi
09120 Arsimi bazé 1,299,746,129 - 1,275,506,040 - 1,277,326,040 - 1,820,000 442 327,293 - 834,998,747 35
Totali | Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 1290746129 | - | 1275508040 | - | 1,277,326,040 | - 1,820,000 | 442,327,283 | - | 834,998,747 36
01,02,03.04,05.08.22)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte | (Kap 06) - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 1,299,746,129 - 1,275,506,040 1,277,326,040 1,820,000 442,327,293 834,998,747 35
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIV/o!
Artikulli Emértimi #DIV/0!
600 Paga 1,068,110,160 82 1,084,354,320 | 85.01 1,084,354,320 84.89 - 372,060,265 84.11 712,294,055 34
601 Sigurime Shogérore 176,901,610 14 168,617,100 13.22 168,617,100 13.20 - 61,654,900 13.94 106,962,200 37
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 26,644,390 2.05 22,534,620 1.77 24,354,620 1.91 1,820,000 8,612,128 1.95 15,742,492 35
603 Subvencione - - - - - - - - - = #DIV/0!
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - - - - - - #DIV/0!
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - - - - #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 28,089,970 2.16 - - - - = - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,299,746,129 100 1,275,506,040 100 1,277,326,040 100 1,820,000 442,327,293 100 834,998,747 35
230 Kapitale 1& Patrup&zuara - - - - - - - - - - #DIV/o!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - - - - . - #DIV/0!
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - % #DIv/ol
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - . - - - - - - - - #DIv/0!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 1,299,746,129 100 | 1,275,506,040 100 1,277,326,040 100 1,820,000 100 | 834,998,747 34.63
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - #DIV/0!
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 1,299,746,129 100 | 1,275,506,040 1,277,326,040 1,820,000 35
Numri i punonjésve 937 931 931 99
< .
Nepunesi zbatues Emri Tatjana mw:.._mc £/ Nepunesi Emri Miglena Sofron
Firma Q g\ Firma s ¢
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Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 1
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha Periudha raportuese
raportuese
T o o o e o o 7 @ - = - i, Ndryshimi
= o > o > @ > * o = s % e
EMERTIME . 5 & | PlaniFillestar | @ £ .| PlanivVietor g € | Ndryshimii Shpenzime i g & | Vietor oot
Shpenzime 3 E 2 s 5 E 2 Il ER-E L Faktike té 3£ (pr Fakt! realizimi
Eslfilks £ Vjetor £ N i Rishikuar {8 N planit Periudhés/Progr | £ B | (Plan-Fa )
28°| witizozs (28| Vvitiozs (3 & | vietor riZgF
[ 0 £ i £ esive & £
[Z] 2] [Z] (%]
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore '
Kodi i Programit Emértimi
09230 Arsimi mesém 275,121,699 - 316,434,830 - 317,624,830 - 1,190,000 97,170,963 - 220,453,867 30.59
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 275,121,699 . 316,434,830 | - 317,624,830 | - 1,190,000 97,170,963 . 220,453,867 30.59
01.02.03,04,05.08,22)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - - - #DIVIO!
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 275,121,699 - 316,434,830 - 317,624,830 - 1,190,000 97,170,963 - 220,453,867 30.59
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIV/0!
Artikulli Emeértimi #DIV/0!
600 Paga 231,975,320 84 278,678,400 | 88.07 278,678,400 87.74 - 82,352,127 84.75 196,326,273 29.55
601 Sigurime Shogérore 38,847,070 14 36,283,930 11.47 36,283,930 11.42 - 13,815,053 14.22 22,468,877 38.07
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 2,693,240 0.98 1,472,500 0.47 2,662,500 0.84 1,190,000 1,003,783 1.03 1,658,717 37.70
603 Subvencione - = - - - - - - - - #DIV/0!
604 Transferta Korente 1& Brendshme - - - - - - - - - - #DIV/o!
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - - - - #DIv/o!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,606,070 0.58 - - - - - - - - #DIv/0!
Nen-Totali Shpenzime Korrente 275,121,699 100 316,434,830 100 317,624,830 100 1,190,000 97,170,963 100 220,453,867 30.59
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trup&zuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - - - - - - #DIV/0!
230 Kapitale & Patrupgzuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale & Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/O0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 275,121,699 100 316,434,830 100 317,624,830 100 1,190,000 97,170,963 100 220,453,867 30.59
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - - - . = 1 - - #DIV/0!
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 275,121,699 100 316,434,830 100 317,624,830 100 1,190,000 | 220,453,867 30.59
Numri i punonjésve 202 203 203 O\ 93.10
A\
Nepunesi zbatues Emri Tatjana ﬂm%& k\\ Nepunesi Emri Miglena Sofron
Firma T Firma 2 rnso
Data 10.05.2026 =7 Data 10.05.2026




ANEKSI 1.1 "Raporti i Shpenzimeve té MAS/ZVAP Fier"
Periudha e Raportimit - 30.04.2026
Periudha Artikujt buxhetore
zwﬂmﬂmm _AMMM_”E Fmartimi Ekapirglls ;E::.mmm Buxheti s M”“am o - = R SM - = amH; = E:“M”m o i

vm.._og._xm xmﬂw.m_m & xmw””_w_ﬁ Pagat waﬁzam.wm hiebritine Subveck dm:amﬁ“s:m:s Transfer. | o hetet mmzw are Total

{Vjetore Patupszuara Trupézuara Shoagrore ShEDRIe et Brendshme Korrente 8 Huala | ™ dhe Individet
11 01 Nga Buxheti 2026 Plani fillestar 0 0 1,382,016,720 207,748,630 24,957,120 0 0 0 0 1,614,722,470
11 01 Nga Buxheti 2026 0 0| 1,382,016,720 207,748,630 27,967,120 0 0 0 0| 1,617,732,470
11 01 Nga Buxheti 2026 0 0 459,957,584 76,397,833 9,968,180 0 0 0 0 546,323,597
11 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2026 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 lestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total 2026 0 0 1,382,016,720 207,748,630 24,957,120 0 4] 0 0 1,614,722,470
11 Total 2026 Plani i rishikuar 0 0 1,382,016,720 207,748,630 27,967,120 0 0 0 0 1,617,732,470,
11 Total 2026 Fakti 0 0 459,957,584 76,397,833 9,968,180 0 0 0 0 546,323,597
11 Total 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 0 0 922,059,136 131,350,797 17,998,940 0 0 0 0 1,071,408,873
11 Realizimi ne % 2026 #DIV/0! #DIV/0! 33 37 36 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 34
11 06 Nga t& ardhurat jasht 2026 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5! 06 Nga té ardhurat jasht 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0

i
) Emri Tatjana Ferko \\ H\\ s Emri Miglena Sofroni’ -
Pl Firma /A Nt [Fima gy
Data 10.05.2026 _,!..\\\Y Dat 16:05.2026 [ /T 2
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Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total MAS/ZVAP Fier"

- Kodi |
Kodit g Emértimi i Programit viti Tipi | Buxhetit Art.230 | Art.231 | Art. 600 Art. 601 Art.602  |Art.603 | Art.604 | Art.605 | Art. 606 Total
Ministris Programi
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 0 0 18,584,000 2,847,600 950,000 0 0 22,781,600
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Plani i rishikuar 0 0 18,984,000 2,847,600 950,000 0 0 22,781,600
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Shpenzime faktike 0 0 5,545,192 927,880 352,269 0 0 6,825,341
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 0 0 13,438,808 1,919,720 597,731 0 0 15,956,259
11 Realizimi ne % 2026 0 0 29 33 37 0 0 30
11 Te ardhura jashte limiti 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Angazhime 0 0 Q 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Plani fillestar 16
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Plani i rishikuar 16
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Numri faktik 16
/
Emri Tatjana Ferko /~ Nepunesi [Emii
Nepunesi zbatues Firma m autorizue |Firma
Data 10.05.2026 8 Data




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

E_MM“.“””E _uw_“nm:”_m:..., Viti Art. 230 Art, 231 Art, 600 Art, 601 Art, 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
11 09120 2026 Plani fillestar 0 0 1,084,354,320 168,617,100 22,534,620 0 0 0 0 1,275,506,040
11 09120 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Plani i rishikuar 0 0 1,084,354,320 168,617,100 24,354,620 0 0 0 0| 1,277,326,040
11 09120 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Shpenzime faktike 0 0 372,060,265 61,654,900 8,612,128 0 0 0 0 442,327,293
11 09120 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 0 0 712,294,055 106,962,200 15,742,492 0 0 0 0 834,998,747
11 Realizimi ne % 2026 #DIV/O! HDIV/O! 34 37 35 HDIV/0! #oiv/o! #DIV/O! #DIV/0! 35
11 Te ardhura jashte limiti 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisg/Institucionit 2026 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total | Ministrisé/Institucionit 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total | Ministrisé/Institucionit 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Plani fillestar 951
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Plani i rishikuar 951
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Numri faktik 935
-
Emri Taljana Fe mv\ \\\\ Nepunesi Emri
Nepunesi zbatues Firma \ o, Futarizue [Firma
Data 10.05.2026 s |pata




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

E_M”m””._m v_._www“_._d._ Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art, 601 Art, 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art, 606 Total
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Plani fillestar 0 0 278,678,400 36,283,930 1,472,500 0 0 0 0 316,434,830
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Plani i rishikuar 0 0 278,678,400 36,283,930 2,662,500 0 0 0 0 317,624,830
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Shpenzime faktike 0 0 82,352,127 13,815,053 1,003,783 0 0 0 0 97,170,963
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 0 0 196,326,273 22,468,877 1,658,717 0 0 0 0 220,453,867
11 Realizimi ne % 2026 #DIV/O!|  #DIV/O! 30 38 38 #DIV/0! iDIv/o! #DIV/O! #DIv/0! 31
11 Te ardhura jashte limiti 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 #oIv/0! #DIv/0!
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total | Ministrisé/Institucionit 2026 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2026 Plani fillestar 220
11 Numrii punonjesve né Total 2026 Plani i rishikuar 220
11 punonjesve né Total 2026 Numri faktik 202
Emri Tatjana Fe b\ \\J\\. — = Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma \ autorizue |Firma NSO
Data 10.05.2026 s |pata




ANEKSI nr. 2"

Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit"

néfleké
Emri | Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 1
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha rapoj] Periudha raportuese
o @ o 8 ot i o $ Ndryshimi
EMERTIME stpenzime | 3 m = i g m = qu_.m__“__w_“w” & m ® | Ndryshimii mmﬂﬂﬂ.ﬂ g m = &.22 hoe
Faktike m m 2 <m_mw%u-m m mfﬂn .S: 2026 m m..m planit vjetor vm-m.._n:m_m_v_.onq m M_ 2 (Plan - Fakt)
b 85 &5 oene b g
{1 (2) (3) () (5) (6) 7(5-3) ) (9) 10(5-8) | 11 (85)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi i Programit Em&rtimi
600 Paga 16,582,610 - 18,984,000 - 18,984,000 - - 5,545,192 & 13,436,808 29.21
601 Sigurime Shoqérore 2,773,640 - 2,847,600 - 2,847,600 = - 927,880 - 1,919,720 32.58
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,098,800 - 950,000 - 950,000 - - 352,269 - 597,731 37.08
603 Subvencione - - - - - - - 5 - = =
604 Transferla Korenle 1€ Brendshme - - - - 5 - - - - Z zZ
605 Transferia Korente (& Huaja - - = = = = - - - - -
606 Trans per Buxh, Fam. & In 100,800 - - - - - - - - - -
Néntotali Shpenzime Korente 20,566,849 - 22,781,600 - 22,781,600 - - 6,825,341 - 15,956,259 30
230 Kapitale & Patrup&zuara - - - o = . - - - - =
231 Kapitale t& Trupgzuara - - - ! = = = . = - -
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém - - = - - c: = E - - -
230 Kapilale t& Patrup&zuara - - - - - - - = = - =
231 Kapitale t& Trup&zuara = ® 5 - - - - - - = =
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj - - - - - - - - - - -
Totali i Shpenzimeve Kapitale - - - - 5 5 2 < & = =
Totali i Shpenzimeve Buxhetore (& Programit 20,555,849 - 22,781,600 - 22,781,600 - - 6,825,341 - 45,956,259 30
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashié limitit {(Kap 08) - .
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashtg limitit (Kap 06) - ¥
Totali i Shpenzimeve t& Programit - -
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikulli Emartimi
Totali i Shpenzime Karente 20,555,849 - 22,781,600 - 22,781,600 - - 6,825,341 - 15,966,259 a0
Kodi i produktit Emerlimi
91101AA Kérkesa € trajluara = H 150,000 - 150,000 - - = - 150,000 -
91101AE Kérkesa I8 trajluara 20,555,849 - 22,631,600 - 22,631,600 - - 6,825,341 - 15,808,259 30
Totali Shpenzime pér Investime - - - - - - - - 2 - -
Kodi i produktit Emertimi
18BV402 Blerje pajisje kompjuterike - z B E - = 3 - = - -
19AHB01 konstruksioni | ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK - = - - - - - - - - -
M950002 Mabileri dhe orendi zyre - - - - - . = L 4 z i
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém - - - - - - - - - - -
Kodi i produktit Emerimi
19AHE01 konstruksioni | ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK - = - - - - - - - - -
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj - - - - - - - - - - -
Total Shpenzime nga t& ardhurat jashig limitit (Kap 08) s = - - - - - -
Shpenzime korente nga € ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - - - =
Kodi i produktit  [Emertimi . "
99501AA Kérkesa t& Irajtuara - - - - - - . Yo A
Kodi i produ Emertimi ) “ . ,.
Totali | Shpenzimeve t& Programit 20,555,849 22,781,600 5 22,781,800 - m_mmu.u& 15,956,259
N , ;
Emi Tatjapd Ferko | / Emi Miglena Sofreni /
7 | | 70050 /- &
Data Data 10.05.2026 \N 7/

aaﬂﬁm“\w\\




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

nitfleké
Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Emrii Arsimi bazé Keodi i programit 09120
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha rapo Periudha raportuese
" Struktura e _— Struktura e . Struktura e Shpenzime |Strukturae Ndryshimi
EM=RTIME Shpenzime | shpenzime Plani Fillastar shpenzimev EIAMEYIEI0E shpenzime| Ndryshimii Faktike (& shpenzime Vjetor
Faktike ve <._M_%.r.qw e né _,ﬂﬁm__“m:mmq ve planit vjetor | Periudhgs/Progr ve ( Plan - Fakt)
né % % né % esive né %
(M [0 ) i () ® 7(5-3) (8) B 10(s8) | 11485)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekanomik
Kaodi i Programit Emérimi
600 Paga 1,068,110,160 - 1,084,354 320 - 1,084,354,320 - - 372,060,265 - 712,294,055 34.31
601 Sigurime Shogérare 176,901,610 - 168,617,100 = 168,617,100 - - 61,654,900 - 106,962,200 36.57
602 Mallra dhe Shérbime 1€ Tjera 26,644,390 - 22,534,620 - 24,354,620 - 1,820,000 8,612,128 . 15,742,492 35.36
603 Subvencione - - - - & E - - - =
604 Transferta Korenle 1€ Brendshme - - - - = E - - = -
605 Transferta Korente (& Huaja - - + = R - = 3 s .
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 28,089,970 - - - - - - - 2 5 #DIVIO!
Néntotali Shpenzime Korente 1,299,746,129 - 1,275,508,040 - 1,277,326,040 - 1,820,000 442,327,293 - 834,998,747 34.63
230 Kapitale 1€ Patrupézuara - - - - - < - = = = -
23 Kapilale 1& Trup&zuara = = = = - - E = = = -
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém - - - = & & & - = & &
230 Kapitale & Patrupiézuara - - - - = - & . - - =
231 Kapilale t& Trupgzuara z - - - A = = & 5 - B
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim (& huaj - - - - - a F = - = -
Totali i Shpenzimeve Kapitale - - - = s - - 4 = " %
Totali i Shpenzimeve Buxhetore 1& Programit 1,299,746,129 - 1,275,606,040 - 1,277,326,040 - 1,820,000 442,327,293 - 834,998,747 34.63
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashié imitit (Kap 06) - =
Ishpenzime Kapitale nga t& Ardhurat Jashté | (Kap 06) - &
Totali i Shpenzimeve 1& Programit - &
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor | |
Emédimi
Totali | Shpenzime Korente 1,299,746,129 - 1,275,508,040 - 1,277,326,040 - 1,820,000 442,327,293 - 834,998,747 34.63
Emertiml
91103AB Kerkesa té trajluara 1,273,101,738 - 1,252,971,420 3 1,252,971,420 - - 433,715,165 - 819,256,255 34.61
91103AD Kérkesa té trajluara 26,644,390 = 22,534,620 - 22,534,620 - 1,820,000 8,065,528 - 15,742,492 35.79
91103AK Kérkesa té trajluara 1,820,000 - - 546,600 - 30.03
91103AG Kérkesa |& trajluara - s - - - * - - - - #DIvio!
Totali Shpenzime pér Investime - - - - - = - - - = =
Kodi i produktit Emertimi
18BV402 je kompjuterike - - - - - . - =3 &= . -
19AHB01 wonstruksioni i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK - - - . - - - = H = a
Ma50002 Mobileri dhe orendi zyre - - - = & - - - 3 Z >
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshiém - - - - 5 & = & - - -
Kodi i produktit Emerimi
19AHB01 Rikonstruksioni i ndéresés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK - - - - - - - - = - -
Néntatali Shpenzime Kapitale me financim té huaj - - - - w 4 - & - ey =
Total Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - - - - \ C
Shpenzime korente nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - -
Kedi i produktit Emertimi
99501 AA Kérkesa & trajtuara - = - = .
Kodi i produktit Emel
Totali i Shpenzimeve té Programit 1,299,746,129 1,275,506,040 1,277,326,040 1,820,000
Emii Tatjana _uwia\ u .\‘\ Emri Miglena Sofroni o)
Nepunesi zhatues Firma \ \ |~ Nepunesi auto! X Firma \.\J.U 1C ‘w"\ .
. Dats 10052026~ &/ Data 10052026/
& 7




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

nélleké
Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversita Kodi i grupit 1
Emrii Arsimi | mesém Kodi i programit 09230
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese riudha raportug Periudha raportuese
B o ¥ o g o 3 Ndryshimi 5
EMERTIME Shpenzime m .m ES _u_m_._“.._mm_hwmnm.mw m m = V__Mq_.hk.ﬁ.“““ m .m & Ndryshimi i m—..ﬂﬂu“ﬁw N”_v._“..n_”._w Vjetor _.mmﬂ_.n_o:a.:
Faktike 3 mw Vit 2026 m mm Vit 5026 3 m.m planit vjetor | Periudhés/Progr ve (Plan - Fakt)
& = » £ @ £ esive né %
) (2} {3] [4) (5) 6 7(5-3) (8) _ 9 10 (5-8) 11 815)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kaodi i Programit Emérimi
800 Paga 231,975,320 - 278,678,400 278,678,400 - 82,352,127 - 196,326,273 29.66
601 Sigurime Shogéror 38,847,070 - 36,283,930 36,283,930 - - 13,815,053 - 22,468,877 |  38.07
502 Mallra dhe Shérbime 1é Tjera 2,693,240 - 1,472,500 2,662,500 - 1,180,000 1,003,783 - 1658717 | 37.70
603 Subvencione s - s 2 = o - -
604 Transferta Korente & Brendshme - - - - = - A -
605 Transferla Korente (& Huaja - F . " - E s -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,606,070 - - - - - - - - #DIV/O!
Néntotali Shpenzime Korente 275,121,699 E 316,434,830 317,624,830 1,190,000 97,170,963 - 220,453,867 3
230 Kapitale 1& Palrup&zuara - - - 2 - S = = =
231 Kapitale t& Trupgzuara = - - = & 5 - - = s
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém - - - - - = % = - -
230 Kapilale té Patrupgzuara - - - e - - - - = =
231 Kapitale 1& Trup&zuara = - ] - = - 2 = =
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj - - - - - = - = - N
Totali i Shpenzimeve Kapitale - = g - - = ‘ =] . -
Totall | Shpenzimeve Buxhetore t& Programit 275,121,699 - 316,434,830 317,624,830 - 1,190,000 97,170,963 - 220,453,867 3
Shpenzime Korente nga t& Ardhurat Jashté limitit (Kap 05) - -
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jasht@ limitit (Kap 06) - &
Totali i Shpenzimeve t& Programit - P
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikul Emértimi
Totali | Shpenzime Korente 275,121,699 - 316,434,830 317,624,830 - 1,190,000 97,170,963 - 220,453,867 31
Kodi i produktit Eme
91104AA Kérkesa (@ trajluara 272,428,459 - 314,962,330 314,962,330 - £ 96,167,180 - 218,795,150 30.53
91104AB Kérkesa é lrajluara 2,693,240 - 1,472,500 1,472,500 - 1,190,000 655,583 - 1,658,717 44.62
91104AH Kérkesa 1& trajuara 1,180,000 - = 348,200 = - 29.26
91104AE Kérkesa L& lrajtuara - - - & - - = - - #DIVIO!
Totali Shpenzime pér Investime - - - = - - < » - g
Kodi i produ Emerdimi
18BV402 Blerje pajisje kompjulerike F B = B B B B » B
19AHBO1 Rikonslruksioni i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK - - - - - - - z ] E
Mo50002 Mobileri dhe orendi zyre e = = G z 2 < - 5
Nentotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém - - - 2 . - - = - &
Kodi | produktit  |Emertimi
19AHE01 Rikenstruksioni i ndéresés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK - - - < = <
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj - - - . - )
Total Shpenzime nga 18 ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - z = .
Shpenzime korente nga t& ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - 5 =
Kodi i produkt Emenrimi
99501AA Kérkesa & lrajtuara - - = " _
Kodi i produklit ~ [Emerimi
Totali i Shpenzimeve t& Programit 275,121,699 = 316,434,830 317,624,830 - 1,190,000
Emri Tatjana _wm\aa\ 7 Emii lena Sofroni
Nepunes Firma f \\\\3 junesi autorizues Firma \\u\\.u\w‘. z
Data 10.05.2026_~ / Data 10.05:3026
- \\ \




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Aneksi 2/1 "Shpenzimet e programit sipas kapitujve"

7

Periudha Artikujt buxhetore
Kodi 1 S ) Kodii ) . raportuese ) mwo, 231 600 601 602 603 .mo.a 605 606 Total
Ministrisé Programit mErimEERCogan Kapitullit Embihott Kapitalll Periodike Buxheti w—wﬂw_ﬂﬂ.ﬂ mzu.mzzaw Kontrib.e Mallra dhe Subveeh MM:HHMN.__A Transfer.K |Transferla par
etre Gt e I B Il R I ot ot
a Brendshme
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2026 lestar - - 18,984,000 2,847,600 950,000 - = = - 22,781,600
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2026 rishikuar - - 18,984,000 2,847,600 950,000 - - - - 22,781,600
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2026 Fakti - - 5,545,192 927,880 352,269 - - - - 6,825,341
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime - - - - - - - - - -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani fillestar - - - - - - - - - &
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani i rishikuar - - - - = - - S - -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2026 Fakti - - - - - - = = - =
i1 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2026 Angazhime - - - - - # - - = =
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Plani fillestar - - - - - - - - - -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 rishikuar - - - - - - = - - -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 3 - - 2 - = - a # 2
11 01110 imi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Angazhime - - - - - - - - - -
11 01110 mi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2026 Plani fillestar - - 18,984,000 2,847,600 950,000 - - - - 22,781,600
11 01110 mi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2026 Plani i rishikuar - - 18,984,000 2,847,600 950,000 - - - - 22,781,600
11 01110 , Menaxhimi dhe Administrimi Total 2026 Fakti = - 5,545,192 927,880 352,269 = - = < 6,825,341
11 01110 , Menaxhimi dhe Administrimi Total 2026 Angazhime - - - - - - - - - -
11 01110 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 - - 13,438,808 1,919,720 597,731 - 2 - - 15,956,259
11 01110 Realizimi ne % 2026 #DIv/al|  #DIv/o! 29.21 12.58 H #DIV/01 29.96
11 01110 06 Nga Te ardhura jashte | 2026 Fakti - - - - - -
Emii Tatjana Fegk6. Y - Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma \ \%f epunesi autorizues |Firma \Y.Vv ASE)
Data 10.05.2026— 27— Data 10:05.2026  / \.»¢




Periudha e Raportimit

- 30.04.2026

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 |606 Total
Kol Kodili = Kodii
Emértimi i Programi Emérti Kapitullit i j
Ministrisé Programit Ertimt] Brograpmit Kapitullit TSI Periodike Buxhet! mzuwsm_:_.m Shpenzime Kontrib.e . TeTjera |+ ansterk [Transtera pér
Kapitale 1& : - e Mallra dhe Subveci- | Transfer.K = 3
. Patrupszua Kapilale t& Pagal Sigurimeve Sharbime aal S ale arrente 18 |Buxhetet Familiare Total
Vjetore wwwc i Trupézuara Shoqérore endshme Huaja  |dhe Individél

11 09120 Arsimi bazé Nga Buxheti 2026 Plani fillestar - = 1,084,354,320 168,617,100 22,534,620 - r - = 1,275,506,040
11 09120 Arsimi bazé Nga Buxheti 2026 Plani i rishikuar - - 1,084,354,320 168,617,100 24,354,620 - - - - 1,277,326,040
11 09120 bazé 01 Nga Buxheti 2026 Fakti - - 372,060,265 61,654,900 8,612,128 - = - & 442,327,293
11 09120 i bazé Nga Buxheti 2026 Angazhime - - - - - - - = = =

09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani fillestar - 4 = - - . - = = -

09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2026 - - - - 2 s - - -
11 09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2026 Fakti - - - - - - ® - = 5
11 09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2026 Angazhime - - E ® # - - & % 2
11 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Plani fillestar = = - - = - = = = -
11 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Plani i rishikuar - - - - - - - = - -
11 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Fakti - - - - = - - - -
11 08120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Angazhime * - - - - - = - = -
11 09120 Arsimi bazé Total 2026 Plani fillestar - - 1,084,354,320 168,617,100 22,534,620 - - - - 1,275,506,040
11 09120 Arsimi bazé Total 2026 Plani ikuar - - 1,084,354,320 168,617,100 24,354,620 = - - - 1,277,326,040
11 09120 Arsimi bazé Total 2026 Fakti - - 372,060,265 61,654,900 8,612,128 - - = % 442,327,293
11 09120 Arsimi bazé Total 2026 Angazhime 4 * - E = - & il = -
11 09120 Arsimi bazé Ndryshimi ne vlere absolute 2026 = v 712,294,055 106,962,200 15,742,492 - 2 2 = 834,998,747
11 09120 Realizimi ne % 2026 #DIV/0!|  HDIV/O! 34.31 37 35 | #piv/o!| #Div/ol| HDIV/O! #HDIV/0! 34.63
11 09120 06 Nga Te ardhura jashte lim 2026 Fakti - - - F - =

Emri Tatjana Ferkp” \ Emii Miglena Sofroni \5
Nepunesi zbatues Firma \ %a:umﬂa.n zues |Firma \w\wv YO \\ ?
Data 10.05. wouaii\ Dala 10052026 \ i




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 |606 Total
dii Kodil = Kodi i R ;
3.__%%1& Programit Emértimi i Programit Kapitullit Emértimi i Kapitullit periodike Buxheti w“ﬂ__wﬂdnm snperzime w%&g i dre b M.w:wﬂﬂ: Transfec |Transierta -
istore i ots| vt | sgnmers | b | o | e | 7 GRS
a Brendshme
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2026 lestar - - 278,678,400 36,283,930 1,472,500 - - - - 316,434,830
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2026 rishikuar - - 278,678,400 36,283,930 2,662,500 - - - = 317,624,830
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2026 Fakti = - 82,352,127 13,815,053 1,003,783 - - - = 97,170,963
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime - - - - - - = - - -
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani fillestar - - - - - = - - -
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2026 Plani i rishikuar - - - - - - - = = -
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2026 Fakti - - - - o E: - = = -
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2026 Angazhime - - - - - - = - - -
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Plani fillestar - - - - = - - - - -
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Plani i rishikuar - - - - = = - - = =
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Fakti - - - - - - & - - -
11 09230 04 TVSH, Detyrim Doganor 2026 Angazhime - - - - - - - - - -
11 09230 Arsimi mesém Total 2026 Plani fillestar = - 278,678,400 36,283,930 1,472,500 & E: = = 316,434,830
11 09230 Arsimi mesém Total 2026 Plani i rishikuar # * 278,678,400 36,283,930 2,662,500 - = 7 = 317,624,830
11 09230 Arsimi mesém Total 2026 Fakti - - 82,352,127 13,815,053 1,003,783 - = = - 97,170,963
11 09230 Arsimi mesém Total 2026 Angazhime - - - - - = - - - 3
11 09230 Arsimi mesém Ndryshimi ne vlere absolute 2026 - - 196,326,273 22,468,877 1,658,717 = 2 2 - 220,453,867
11 09230 Arsimi mesém Realizimi ne % 2026 #DIv/ol|  #DIV/O! 30 38 38 | #DIv/ol| #DIV/o! #DIV/0! #DIV/0l 31
11 09230 06 Nga Te ardhura jashte | 2026 Fakti - - - o % # o = -
N
Emii Tatjana Fgrko A/ Emii
Nepunesi zhatues Firma N \\.&N‘r\uﬁu\::ﬁm autorizues |Firma
Data 10052026 _—~4 pala




Periudha e Raportimit - 30.04,2026

ANEKSI nr.3 "Raporti i performancés sé produkteve t& programit"”

néfleké
Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Emril Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodil 01110
programit
Viti paraardhés 2024 Periudha Rapotuese Periudha Rapoluese Periudha Rapotuese Devlacioni | Kostos pér Njési
Sasia 7
= Sasia (sipas . Kosto pér mmm._m 5 L &
Kodi 1 Produktit Emeértimi | Produktit Njesia matése Sasia Faktike m:nm_._m_am- Kosto mmq (sipas Shpenzimet Kosto pr Njgsi | planit Shpenzimet Njesisipas Faktike :u.m_._n_am xa.m:_ pér
i Faktike Njési (sipas . (sipas Inplanit t& (n& Faktike In(né | Njiisi Faktike _ ;2 =
(Viti 3 - planit (sipas planit 18 : L= nplanit t& 13=(12)43) | 14=(12)46) | 15=(12}-9)
(sipas vitit (sipas vitit estar | rishikuar té vitit | Infund t& fund & vitit ni(né fund t&
paraardhés) Fillestar Fillestar t& vitit | rishikua rishikuar t& A o
paraardhes) paraardhés) v Vjetor 2 korent) vitit korent) vitit korent)
jetor) rté vitit vitit korent) K
orent)
korent)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 4] (8] 9) (10) (11) (12) (13} (14) (15)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore té programit
91101AA Kérkesa 1€ trajluara Numér kérkesash 14 30,000 2,143 14 150,000 10,714 14 150,000 10,714 14 0 0 -2,143 -10,714 -10,714
91101AE Kérkesa |é lrajluara Numér kérkesash 15 20,495,849 1,366,390 15 22,631,600 1,508,773 15 22,631,600 1,508,773 15 6,825,341 455,023 -911,367| -1,053,761( -1,053,751
T Total 20,525,849 22,781,600 22,781,600 6,825,341
Produktet e realizuara nga pérdorimi i t& ardhurave jashté
(Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa té trajluara Numér kérkesash
T Total
Emi Am__.m:m\mm-xo P~ = Emi |Miglena Sofroni _ \‘.,_ i e ‘
Nepunesi zbatues Firma /..'\\\\\ Nepunesi autorizues Firma \\.v.uv SC h \_ _w h.. y ) J ,/,
Data 10052026 o~ baa 10052026 ~ /[ 00 1)
= T W |
7 7 Vit |




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Emrli Arsimi Bazé Kedii 09120
programit
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni | Kostos pér Njési
Sasia sasia
Sasfa ” {sipas Kosto pér
. Sh imet Kosto p& Sh t " : sh) imet & Faktik: Sh; imet Kosto pér
Kodi i Produktit Emértimi i Produktit Njesia matése | Sasia Faktike | 720t EE OSIOPEM | (sipas RENZImel i yoco per Njest | planit |, SPPSTESL ¢ Nissifsipas © S Wit
Vit Faktike Njési Janit (sipas (si Janit @ (sipas /nplanit t& Inplanit & (né Faktike In(né { Njési Faktike 13=(12)43) | 14=(12}(6 15=(12)49)
(Vi (sipas vitit (sipas vitit pla planit Fillestar o rishikuar t& vitit § . P Infund t& fund 1& vitit ni(né fund t& )
paraardhés) Fillestar Fillestar t& vitit | rishikua rishikuar té b
paraardhes) paraardhiis) ¢ Vjetor korent) vitit korent) vitit korent)
Vjetar) r b vitit vitit korent) Korent)
korent)
(1) 12) (3} (4) (5} (6) {7) (8) (9) (10) [11) {12) (13) (14) (15)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore té programit
91103AB Kérkesa {é trajluara Numér kérkesash 921| 1,246,819,357 1,353,767 38| 1,2562,971,420 1,335,790 938| 1,252,971.420| 1,335790 916 433,715,185 473,488| -880,279| -862,302 -862,302
91103AD Kérkesa & trajtuara Numeér kérkesash 834 24,997,290 29,973 817 22,634,620 27,582 817 22,534,620 27,582 817 8,065,528 9,872 -20,101 -17,710 -17,710
Inslitucione arsimore & arsimil bazé pérfilues té -
03A| 3 4 0 E
911 K programit AaZeje Numér kérkesash 13 1,647,100 13 1,820,000 140,000 26 546,600 21,023 21,023 21,023 118,977
OrfOBNG [N anesve - Vsoa® g puTRane mouruim e 1RKRIENE | Numdr kerkesash 8281| 26282382 3474 #ONV/O! #DIVIO! #owil| 4DVl
T Total 1,299,746,129 1,275,506,040 1,277,326,040 442,327,293
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit
(Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa & trajtuara Numér kérkesash
T Total
Emri ._.m_w.m:w\m_.xo / Emri Miglena Sofroni \ \K
Nepunesi zhatues Firma \ \ Nepunesi autorizues Firma \\ .vv X U (&) \t\\ A
Data 10.052076 &~ | bata [10:05.2026 ~/ ,
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Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 1"
Arsimi | mesém bl 09230
programit
paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos pér Njési
Sasia &
Sasia | g (s1Pas | o onsimey | lOStopEr mm”._” Shpenzimet | Kosto p&
= . e Shpenzimet Kosto pér penzimet i penzime g, aktike penzime! sto pEr
Produktit Emértimi i Produktit Njtsia matése Sasia m.ux.__xm Faktike Njssi (sipas {sipas Kosto pér Njési| planit (sipas /nplanit 1& Njési(sipas (né Faktike in{né | Njési Faktike ~ _ -
(viti : S planit (sipas planit & s . i [nplanit t& . 13=(12)43) | 14=(12)-(6) i 15=(12)-{9)
(sipas vitit (sipas vitit planit Fillestar i o] i rishikuar & vitit ; _ _ . Infund & fund t& vitit ni(n& fund t&
paraardhes] paraardhes) paraardhés) Flllestar Vjetor Filleatar. tatle [rishiklin korent) Lol vitit korent) vitit korent)
Vjetor) r té vitit vitit korent) K
orent)
korent)
{1) (2) {3) (4) 15) (8) {7) (8) (9) (10) (11) {12) {13) (14) (15)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore t& programit
91104AA Kérkesa L€ trajtuara Numér kérkesash 188 271,424,165 1,436,107 198 314,962,330 1,590,719 198 314,962,330 1,590,718 195 96,167,180 493,165 -942,942| -1,097 554 -1,097 654
91104AB Kérkesa l€ lrajtuara Numér kérkesash 57 1,688,840 29,629 56 1,472,500 26,295 56 1,472,500 26,295 56 655,583 11,707 -17,922 -14,588 -14,588
Institucione arsimore & arsimit mesém pérfilues (& .
i - 5 348,200 20,482 -314,318 F -49,518
91104AH programil Ar&Zsje Numér kérkesash 3 1,004,400 334,800 17 1,190,000 70,000 17 48, 4 20,482
GLIDAAE |y e mesme 4@ perfiloine fAmbursim e eksleve Numér kérkesash 12| 1004204 8,957 #DIvio! #oiviol|  #Diviol|  #oiviol|  #DIviO)
T Total 275,121,699 316,434,830 317,624,830 97,170,963
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit
(Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa & trajluara Numeér kérkesash
T Total
\I:/ 4
Emri am._.m:v%m}o Emri  |Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma N “Nepuntl autorizues Firma /S INSO
Data 10.05:2026— pata  |10%052026
= !




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Aneksi 3.1 "Raporti i performancés sé produkteve t& programit sipas

artikujve"

Vs

\

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 603 604 605 606
i il il - Transferta
Kodii | Kodil Emértimi | Programit ¥odtd Emértimi | Produktit TipiiBuxhetit | Sasia ‘ . . TaTjer oér
Ministris& | Programit Produktit Total Shpenzime | Shpenzime Kontrib.e Mallra dhe Subveg. |Transfer.K) Transfer. | o oo
Kapitale té Kapitale t& Pagat Sigurimeve Sharbime et orrente Xn:.w:mm Familare
Palrupézuara | Trupézuara Shogérore Brendshm| (& Huaja ia
e 4 e
11 1110  |Pranifikimi, Menaxhimidhe | 9114105 |Karkesa té trajtuara Plani fillestar 14 150,000 150,000
Administrimi
11 1110  |Prenifikimi, Menaxhimidhe | o110 08 |Karkesa té trajtuara Plani i rishikuar 14 150,000 150,000
Administrimi
11 o110 |Planifikimi, Menaxhimidhe | g9101p [Kerkesa té trajtuara Fa 14 0 0
Administrimi
11 o110  |Pranifikimi, Menaxhimidhe | g5 0¢ |kerkesa té trajtuara Plani fillestar 15 22,631,600 18,984,000 2,847,600 800,000
Administrimi
11 Planifikimi, Menaxhimi dhe | g0 |Karkesa té trajtuara Plani i rishikuar 15 22,631,600 18,984,000| 2,847,600 800,000
Administrimi
11 o110  |Planifikimi, Menaxhimidhe | g05090¢ |Karkesa té trajtuara Fakti 15 6,825,341 5,545,192 927,880 352,269
Administrimi
11 gty [k, Mensdimbdhe Plani fillestar 0
Administrimi
1 01110 _u_m:_.:_.ﬂ_:._v_\ Em:mxr_a_ dhe i rishikuar 0
Administrimi
i1 oLELD Em:_. _.A_B._\ Zm:mxj_a_ dhe p— 0
Administrimi
Totali i shpenzime buxhetore lestar 22,781,600 0 0 18,984,000 2,847,600 950,000 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore rishikuar 22,781,600 0 0 18,984,000 2,847,600 950,000 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore 6,825,341 0 0 5,545,192 927,880 352,269 0 0 0 0
11 01110 s, enaliing dh Kérkesa t& trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Administrimi
..FS: i .m:?.w:N_Bme.m nga té Ardhura Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jashte limiti Y
\ r 3
Emii Tatjapd Ferko Emii Miglena Sofroni /< & \
Nepunesi zbatues Firma A \ junesi autorizues Firma Vil s JOMNH.V‘ Z ) 1
Data 10.05.2026 = Data 10:05.2026" [lI 555 \  SES
Rt AL




Periudha e Raportimit - 30.04,2026

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 602 603 604 605 606
ii Kodi i e s : Kodil i . 8]
.xmn_. - o Emértimi i Programit . Emértimi i Produktit Tipi | Buxhetit Sasia Linll! i Transferta pér
Ministris& | Programit Produktit Total Shpenzime | Shpenzime Kontrib.e : .| Transfer. | Transfer.
" . . 5 s Mallra dhe Programi Art |Subveci- Buxhetel
Kapitale 1& Kapilale t& Pagat Sigurimeve Sharbi N Korrente | Korrenle i
2 5 érbime & Zeje net i .~ | Familjare dhe
Patrup&zuara | Trupézuara Shogérore Brendshm| & Huaja \ndividét
e
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 938 1,252,971,420 1,084,354,320| 168,617,100
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |[Kérkesa té trajtuara 938| 1,252,971,420 1,084,354,320| 168,617,100
11 05120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara 916 433,715,165 372,060,265 1,654,900
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 817 22,534,620 22,534,620
11 09120 91103AD |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 817 22,534,620 22,534,620
11 09120  |Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Faki 817 8,065,528 8,065,528
_ 11 09120 Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar
11 09120 Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 26 1,820,000 1,820,000
11 09120  |Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Fakti 26 546,600 546,600
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor Plani
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor Plani i rishikuar 8,421 0
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor Fakti 8,421 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 1,275,506,040 0 0| 1,084,354,320| 168,617,100 22,534,620 0 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 1,277,326,040 0 0| 1,084,354,320| 168,617,100 22,534,620 1,820,000 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 442,327,293 0 0 372,060,265 61,654,900 8,065,528 546,600 0 0 0 0
11 09120 Arsimi bazé Kérkesa té trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i shpenzimeve té Ardhura
TotelllEnpEnameshss R [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jashte lim
L s
Emii TatjanaFérko Emi Miglena Sofroni -
Nepunesi zhatues Firma \ % punesi-futorizues Firma y NSO \v\ g
Data 100520% 44 Data 10.05.2026 / Ja
Il -

=
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periudha e Raportimit - 30.04.2026

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 602 603 604 605 606
ii e ; Kodil . . ; ; & Tj
xon__ . Kod " Emértimi i Programit oaLt Emértimi | Produktit Buxhetit Sasia ) ) } T&Tjera Transferta pér
Ministrisé | Programit Produktit Total Shpenzime | Shpenzime Konltrib.e . .| Transfer. | Transfer.
" = i e Mallra dhe Programi Arl | Subveci- Buxhetel
Kapitale 18 Kapitale t& Pagat Sigurimeve Shirbi . Korrente | Korrente 2
n M 2 érbime & Zeje net ~ .~ | Familjare dhe
Palrupézuara | Trupgzuara Shoqérore Brendshm| t& Huaja Individat
e
11 09230  |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 198 314,962,330 278,678,400 36,283,930
11 09230  |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 198 314,962,330 278,678,400| 36,283,930
11 09230  [Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 195 96,167,180 82,352,127| 13,815,053
11 09230  [Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara 56 1,472,500 1,472,500
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara 56 1,472,500 1,472,500
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara 56 655,583 655,583
11 09230  |Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 0
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |[Kérkesa té trajtuara Pla ishikuar 17 1,190,000 1,190,000
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Fakti 17 348,200 348,200
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Liber shkollor Plani fillestar 0
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE [Liber shkallor Plani i rishikuar 0
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Liber shkollor 0
Totali i shpenzime buxhetore llestar 316,434,830 0 0 278,678,400 36,283,930 1,472,500 Q 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore rishikuar 317,624,830 Q0 0 278,678,400 36,283,930 1,472,500| 1,190,000 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 97,170,963 0 Q0 82,352,127 13,815,053 655,583 348,200 0 0 0 Q
11 09230 Arsimi mesém Kérkesa té trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 Q 0 0 0
Totali i shpenzimeve nga té Ardhura .
. o Fakti 0 0 0 0 0 0 0
jashte limiti
fa
Emri / Ermiri Miglena Sofroni f
Nepunesi zbatues Firma tpunesi.auiorizues Firma \..Jﬂwxw O RH
Data Data 100572026~ /7




Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér niési né vite"

ling Kod1! Emertimi | Programit KPI Target Hodl! Emertimi | Produkti Type Titl 20
oy 5 I a, -
Ministry | Programit & Periodicit produktit MmertimlL Procitit ypere 22 2024 2025 2026
Planifikimi, Menaxhimi dhe
11 01110 . ' 91101AA  |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 15 15 14 14
Administrimi
Planifikimi, Menaxhimi dhe Plani FillesTar
11 01110 91101AA g8 8 traj
Administrimi Kérkesa té trajtuara Shpenzime 400,000 400,000 150,000 150,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe
11 01 g & & traj iasi
110 i driedstiie 91101AA  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 26,667 26,667 10,714 10,714
Deviacioni i planit fillestar
R s S 0 -15,952 0
pér njési gjaté viteve
Planifikimi, Menaxhimi dhe
1 01110 i St O1101AA  |Kérkesa té trajtuara Plani { Rishikuar Sasia 15 ) 14 14
Administrimi
Planifikimi, M himi dhe 3 S imet
1 01110 M e 91101AA |Kérkesa té trajtuara hpenzimicte 39,320 0 150,000 150,000
Administrimi Rishikuara
Planifikimi, Menaxhimi dh X jesi
11 01110 anifikimi, Menaxhimi dhe 911018A  |Kérkesa té trajtuara softa parniests 2,621 #DIV/0! 10,714 10,714
Administrimi Rishikuar
Deviacioni i planit t&
rishikuar pér njési gjate #DIV/0! #DIV/O! o]
viteve
i ——
11 praayy  |Caniimy Memashimiche 91101AA |Kérkesa té trajtuara Sosia Faktike 15 14 14 14
Administrimi
ifikimi, M himi dhe
11 o110 | P anifikimi, Menaxhimi 91101AA  |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 39,320 117,950 30,000 0
Administrimi
ikimi, M himi dh
1 gidgp |Pieatikimi Menakhimi dne S1101AA  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 2,621 8,425 2,143 0
Administrimi
o faktl
va;a::_no.m_l kost_os aktike 5,804 -6,282 -2,143
pér njési gjate viteve
11 01110 Piam-\"\}f\m‘l, l‘\.alenaxhlml dhé 91101AE Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 16 16 15 15
Administrimi
imi dh Plani FillesTs
11 giaiy || ANk MEnasiini o 91101AE  |Kérkesa t& trajtuara ani FillesTar 14,256,315 14,256,315 22,379,360 22,631,600
Administrimi Shpenzime
G ¢
11 Grise: || Pk, Menaxtimi the 91101AE  |Kérkesa té trajtuzra Kosto per njesi 891,020 891,020 1,531,957 1,508,773
Administrimi
va:a.cuwo‘m‘l pian‘:t fillestar § 640,938 23,184
per njési gjate viteve
11 gy | PramHkiral, Mefexsii ahe 91101AE  |Kérkesa té trajtuara Plani I Rishikuar Sasia 16 15 15 15
Administrimi
11 przay | e, Mermdim dhe S1101AE  |Kérkesa té trajtuzra Shpenziniera 16,680,395 18,280,140 20,527,049 22,631,600
Administrimi Rishikuara
e o ot
1 o110 |Pranifikimi, Menaxhimi dhe 91101AE  |Kérkesa té trajtuara ostopermMeT S 1,042,525 1,142,509 1,368,470 1,508,773
Administrimi Rishikuar
Deviacioni i planit té
rishikuar pér njési gjate 99,984 225,961 140,303
viteve
1 giigg  |Penikiml Menaxhimiche S1101AE  |Kérkesa té trajtuara Sasio Foktike 16 16 15 15
Administrimi
11 o110 |Penifikimi, Menaxhimi dhe 91101AE |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 15,964,933 16,704,995 20,525,849 6,825,341
Administrimi
11 giggg [Py Merishi dhe 91101AE  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 997,808 1,044,062 1,368,390 455,023
Administrimi
D.t_’.\.'ia-!-:-la.nl-lkost-us faktike 48,254 324,328 913,367
pér njési gjate viteve
Emii Tatjana Ferko / Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma / Firma //}’}")QTC /
Data 10.05.2026 (__~77 Data 10:052026 /

s
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Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite"

4

e Kogk) Emertimi | Programit | 1 oveer | Kesi! Emertimi | Produktit Type Title 2023 2020 02 6
- " B 5 rodukti i
Ministry | Programit B Periodicit produktit ¥P 0% 202
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sosia 951 951 g31 938
3 i . i Fil
1 09120 |Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara z::;m‘,'““' 873,144,000 855,589,192 1,171,706,231|  1,252,971,420
me
11 09120 Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 918,132 899,673 1,258,546 1,335,790
Deviacioni i planit fillestar 185 A i
pér njisi gjaté viteve o 4 245
11 09120 Arsimi baze 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Plani | Rishikuer Sasia 951 931 931 938
i i . —— Sh i
11 09120  |Arsimi bazé S1103AB  |Kérkesa té trajtuara Ris;;]e.;znmer k2 945,187,000 979,667,338 1,246,819,357 1,252,871,420
IKuara
1 09120 [Arsimi bazé 91103AB |Karkesa té trajtusra et s 993,887 1,052,274 1,339,226 1,335,790
1SN1 a
Deviacionl i planit té
rishikuar pér njési gjate 58,387 286,952 -3,436
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 935 522 900 916
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 945,187,000 979,611,289 1,246,819,357 433,715,165
11 09120 Arsimi bazé 81103AB |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 1,010,895 1,062,485 1,385,355 473,488
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 51,590 322,870 -911,867
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |[Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 945 882 834 817
1 09120 |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara i 18,032,000 17,063,478 23,486,019 22,534,620
pen;
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 19,081 19,346 28,161 27,582
e
D‘e.:waim‘nl.l p“am.wt fillestar 265 8,814 579
per njési gjaté viteve
1 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtusra :“”,’”"‘”""k”“" 885 843 834 g17
Trhiled
11 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Keérkesa té trajtuara ihT::‘a”:t & 30,179,000 20,563,480 24,999,240 22,534,620
1sni
1 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Krkesa té trajtuars :f’sﬁf:: njes& 34,101 24,393 29,975 27,582
Deviacieni i planit té
rishikuar pér njési gjate -9,707 5,582 -2,393!
vitave
31 09120 Arsim| bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 885 843 834 817
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 26,713,000 20,171,278 24,997,290 8,085,528
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 30,184 23,928 29,973 9,872
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate -6,256 6,045 -20,101
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia Q
. Plani Fi
11 09120  |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara ani FillesTar 0
Shpenzime
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  [Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 0
Deviacioni i planit fillestar o 0 o
pér njési gjaté viteve
11 09120  |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara :“"f””"”"“""’ 26 2
Qsio
11 09120  |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Shpegzimet.e 1,647,100 1,820,000
Rishikuara
=
1 09120 |Arsimi bazé 51103AK |Kerkesa t trajtuara Aoso e Nene 53,350 70,000
Rishikuar
Deviacionl i planit té
rishikuar pér njési gjate 0 63,350 6,650
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Sosio Faktike 26 26
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 1,647,100 546,600
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  [Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 63,350 21,023
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 0 63,350 -42,327
viteve
1 09120 |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa & trajtuara ': hear Fiflestar 0 0 0 0
nein
i FillesT:
1 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kerkesa té trajtuara Rapirlesiar 0 0 0 0
Shpenzime
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Kasto per njesi #DIv/o! H#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Deviacion(] plant fllestar #DIv/01 4piv/al #DIv/0!
PEr njési gjaté viteve
F Plani | Rishik
11 09120 |Arsimi bazé 91103AG [Kérkesa té trajtuara 5:;?; *Alshikuar 0 8,421 8,281
t
1 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Stpenzinéte 0 33,157,138 26,282,382
Rishikuara
Kosts jesi
1 09120 |Arsimi bazé S1103AG |Kerkesa té trajtuara Rish;;’:: hiess #oIv/o! 3,937 3,174 #DIv/o!
Deviacioni | planit té
rishikuar pér njési gjate #oIv/ol -764 #DIV/0!
viteve
11 08120 Arsimi bazé 91103AG |Keérkesa té trajtuara Sasio Faktike 0 8,421 8,281
1 09120  |Arsimi bazé S1103AG |Kérkesa té trajtuara—"  [ShpenzimeEaktike 0 33,157,138 26,282,382
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG #DIV/0l 3,937 3,174 #DIv/0!
Deviacignfikasto
faktike pernids #DIV/0! 764 #DIV/o!
Ermr Tatjana Ferkd Erori Miglena Sofroni /)
Nepunesi zhatues Firma o R ’q?") .—K/‘ / —
Data 10.05.2026 ~—=—7/ 11 Data 16052036/




Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite"

ine Kodi | . B KPI Target Kodi! 2 i ;.
Ministry | Programit Emertimi | Programit periodicit | produktit Emertimi | Produktit Type Title 2023 2024 2025 2026
1 09230 |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara SP “’s’_” Fillestar 220 220 203 198
asia
11 09230 |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa t& trajtuara z:“' F:_;f‘” 230,828,545 304,532,736 304,532,736 314,962,330
penzil
11 09230 Arsimi mesém S1104AA |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 1,049,221 1,384,240 1,500,161 1,590,719
Deviacioni i planit fillestar Sat.013 ik 5
pér njesi gjaté viteve £ 1922 0,558
11 09230 |Arsimi mesgm 91104AA |Karkesa té trajtuara z"":" J Rishlkuck 220 203 203 198
asia
11 09230 |Arsimi mesém 91100AA |Kerkesa té trajtuara :’:;T:::‘ & 228,762,208 304,887,076 271,424,165 314,962,330
1 09230 | Arsimi mesém 911044  |Kérkesa té trajtuara ‘;“;if:: nieste 1,039,828 1,501,907 1,337,065 1,590,719
isni
Deviacieni i planit t&
rishikuar pér njési gjate 462,079 -164,842 253,654
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AA  [Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 202 203 185 185
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 225,903,812 241,046,090 271,424,165 96,167,180
11 09230 Arsimi mesém 81104AA |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 1,118,336 1,187,419 1,467,158 483,165
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 69,083 279,738 973,993
viteve
1 09230  |Arsimi mesém 91104AB  |Kérkesa t& trajtuara _‘:z’,:':‘"e“‘" 113 52 52 56
il
11 09230 | Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Z:“;:;‘_':ET” 4,268,900 3,472,496 3,472,496 1,472,500
i
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 37,778 66,779 66,779 26,295
vasaimm‘l p!ar?:t fillestar 29,001 0 40,484
pér njésl gjaté viteve
1 09230  |Arsimi mesém 91104A8 |Kérkesa té trajtuara :ﬁ’:‘ {Rfehliuar 113 52 57 56
a
FoanTi
11 09230  |Arsimi mesém 91104AB  |Kérkesa té trajtuara ii;‘?:s":t € 2,538,900 3,472,496 1,695,190 1,472,500
1Kua!l
11 09230 |Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara ';f::‘l’( “:r’ njeste 22,468 66,779 29,740 26,295
KU
Deviacioni i planit té
rishikuar pér njési gjate 44,311 -37,038 -3,446
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 50 52 57 56
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |[Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 2,538,460 1,833,422 1,688,840 655,583
11 09230 Arsimi mesém 91104AE |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 50,769 35,258 29,629 11,707
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 15,511 5,629 -17,922
viteve
i Fillest:
11 03230 |Arsimi mesém 91104AH  |Kérkesa té trajtuara ;:;:’;F illestar 0
Plani Fill
11 09230 |Arsimi mesém 91104AH  |Kérkesa té trajtuara RESETASTIr o
Shpenzime
11 08230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi #DIv/ol
D?vwaf\l).nI'l p_!ar?nt fillestar 0 0 4DIV/0!
pér njési gjaté viteve
i | Rishil
11 09230 |Arsimi mesém 91104AH  |Kérkesa té trajtuara :if: ';; ishtier 17 17
1 09230 |Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Shpenzimate 1,077,000 1,190,000
Rishikuara
= =
11 09230 |Arsimi mesém 91108AH  |Kérkesa té trajtuara Kosto per des] e 63,353 70,000
Rishikuar
Deviacionii planit t&
rishikuar pér njési gjate 0 63,353 6,647’
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Sasia Foktike 17 17
11 09230 Arsimi mesem 91104AH |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 1,004,400 348,200
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 59,082 20,482
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate o] 59,082 -38,600
viteve
Plani Fillestar
imi é & € traj Q o 0
11 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara ol 0
Plani FillesTar
I " Yl o 0 0 o
11 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara Shieriziie
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIv/o!
Deviaciani | plantt.illestar #DIv/0! 4DIV/0! #DIV/0!
pér njési gjaté viteve
< Plani | Rishikuar
gz 5 a & 0 118 112
kY 09230 Arsimi mesém 51104AE Kérkesa té trajtuara s
Shpenzimet e
imi & & & traj ¢} 1,018,997 1,004,294
11 09230 Arsimi meseém 91104AE Kérkesa té trajtuara Rishikuara
. %l Kosto per njesi e
imi e #oIv/ol 8,636 8,967 #DIV/0!
11 09230  |Arsimi mesém g1104aF |KErkess € trajtuara Rishikuar i
Deviacionl i planit t&
rishikuar pér njési giate #DIV/0! 331 #DIV/0!
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AE |Kérkesa té trajtuara Sasig Faktike . 0 118 112
imi & & & i ; : 018,997 294
11 09230 |Arsimi mesém 91104pg |(Erkesa té trajtuara Hagh ; 0 1,018, 1,004,
imi mesé @ T | ebErjes £2k ! 8,636 8,967 #DIV/0!
11 09230 Arsimi mesgm 91104AE Kérkesa té trajtl._la;a ngmperﬁ].esj‘hkt \ #DIV/0! 4 3 /i
Deviacioni i kostos® - ‘_,/’
i . < #DIV/0! 331 #DIV/O!
i, :
Enmvi Tatjana Ferko [ 1/ Nepunesi hutorizgey <1 ; e Miglena Sofroni )
Nepunesi zbatues Firma L \ ) = AN? XN (‘("_/;:/
Data 10052026 LA— . 10052036~/
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ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit"
Periudha e Raportimit - 30.04.2026

Emn_' ZVAP Fier Kodi i Grupit 11
b TR o A G G R S e T S
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe KeHTT ProEERR —
Programit Administrimi grami
Qéllimi
i
politiké ofrimi dhe sigurimi i sh&rbimit arsimor cilésor né t& gjitha institucionet arsimore t€ sistemit parauniversitar nén varési, né pérputhje me
. politikat, strategjité kombé&tare dhe kurrikulén e arsimit parauniversitar, me gé&llim zhvillimin dhe edukimin e ploté e t& gjithanshém té
s se nxénésit, né ményré gé té pérballojé sfidat e sé ardhmes.
progra
mit
ruesit e performancés né nivel gél Treguesit e performancés/Produktet:
Tregue Fakti o
- it : % e
Kodi i e . sme Njésia FaktliVitit | o Fillestar |PlaniRishikuar| ' Ndryshimi .
) Emértimi i treguesit bazé Paraardhés i e Periudhés/pro (Plan - Fakt) realizim
treguesrt — matese 2025 Viti 2026 Viti 2026 ) ”
(PO) mujori | 2026
91101AE Nr. i punonjesve te administrates 14 15 15 14 1 93%
Dbjektivat e politikés sé programi
Objekti Kryerja e pagesave pér paga
. sigurime dhe transferta né kohé
vill dhe sipas ligijshmérisé
91101AE Nr. i punonjesve te administrates nr.punonjesish 14 15 15 14 1 93%
Objekti Shpenzimi i drejté dhe me
. ekonomi i fondeve pér shpenzime
vil.2 operative
91101AE | Nr.ipunonjesve te administrates nr.punonjesish 14 15 15 14 1 93%
0
Produktet
Kodi i e s .
. Emértimi i treguesit 0
treguesit
91101AE [Nr. i punonjesve te administrates nr.punonjesi 14 15 15 14 1 93%
Buxheti leké 19,457,049( 21,831,600| 21,831,600| 6,473,072 15,358,528 30%
91101AE :}';j;;r:;ntan MASR sipas kerkesave it pfioajest 14 15 15 15 ) 100%
Buxheti leké 1,068,800 800,000 800,000 352,269 447731 44%
A A [ERsHesibespecsiis 2 r.punonjesi 14 15 15 15 1 100%
trajnuar
Buxheti leké 30,000 150,000 150,000 - 150,000 0%
Drejtuesve te institucioneve - ) ) _ y i 1
91101AC arsimore te trajnuar iR #DIV/0!
Buxheti leké - - - - -| #DIV/0!

Nepunesi zbatues

Tatjana F/e‘ﬁ(o
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Emrii

ZVAP Fier Kodi i Grupit 11
...Grupit,
o - Arsimi Bazé Kodi i Programit 9120
Programit
Qéllimi

1
politiké ofrimi dhe sigurimi i shérbimit arsimor cilésor né té gfitha institucionet arsimore té sistemit parauniversitar nén varési, né pérputhje me politikat,
. strategjité kombétare dhe kurrikulén e arsimit parauniversitar, me géllim zhvillimin dhe edukimin e ploté e t& gjithanshém t& nxénésit, né

S S8  |ményré qé té pérballojé sfidat e sé ardhmes.

progra
mit
buesit e performancés né nivel &l Treguesit e performancés/Produktet:
Trapue Fakti
Kodii :""f Fakti [ Vitit i . i
Ernsrimi 14 s azé | w Plan Fillestar Plan i Rishikuar o Ndryshiml
treguesit ertimi i treguesit ljésia matese Paraardhés Vit 2026 Viti 2026 Per-:udhes,'p.rag- {Plan - Fakt) % & realizimit
Elinore 2025 resive 4-mujori
(Po) 12026
Numri i nxenesve ge ndjekin
i
arsimin boze #DIVIOL
Dbjektivat e politikés s€ programi
Db_fekﬁ Kryerja e pagesave pér paga
R sigurime dhe transferta né kohé
vi dhe sipas ligishmérisé
Nr. Nxenesve qe ndjekin arsimin baze Nr.nxenesve 8011 8011 8011 7891 120 99%
Nr. Mesuesve ne Arsimin Baze nr.mesuesve AB 719 719 719 717 2 100%
Nr klasave klasa 1-9 nrklasave 1-9 500 500 500 500 0|  100%
. _ |Perdorimi me eficence i burimeve
Objekt’ monetare per te siguruar cilesine e
. . 3 0
vi duhur ne mesimdhenie dhe
infrastrukure
Nr, Femijeve te arsimit
parashkollor qe perfitojne pagese
transporti per largesi mbi 2 km inr.femijeve 28 28 27 27 0 100%
nga vendbanimi sipas VKM-se ne
fugi
Nr. Nxenesve qe perfitojne
pagese transport per largesi mbi |\ o cenesve 348 348 357 357 0| 100%

2 km nga vendbanimi sipas VKM-
se ne fugi

Nr. Mesuesve te arsimit
parashkellor qe perfitojne pagese
trasnporti per largesi mbi 5 km Nr.mesuesve 34 34 36 36 0 100%
nga vendbanimi | perhershem
sipas VKM -se ne fugi

Nr. Mesuesve te arsimit 9-vjecar
qe perfitojne pagese trasnporti
per largesi mbi 5 km nga Nr.mesuesve 424 424 397 397 0 100%
vendbanimi | perhershem sipas
VKM -se ne fugi

Objekti
J Nxenes ge perfitojne subvencionim te cmimit te teksteve shkollore apo | perfitojne ato falas
Vi
Nr. Nxenesve 9 - vjecare qe
perfitojne rimbursim te teksteve 8421 0| #DIV/O!
shkollore
Produktet
Kodi i T .
i Emértimi i treguesit
treguesit
91103 AB |Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin baze Nr.nxenesve 8011 8011 7891 7891 0 100%
Buxheti leké 1,065,5917,747| 1,084,354,320| 1,084,354,320| 372,060,265 712294055 34%
91103AB |Nr. Mesuesve ne Arsimin Baze Nr. mesues 300 938 938 916 2 98%
Buxheti leké 176,901,610 168,617,100 168,617,100 61,654,900 106962200 37%
Nr. Femijeve te arsimit
parashkollor ge perfitojne pagese
91103AD |transporti per largesi mbi 2 km Nr.nxenesve 28 28 27 27 0 100%
nga vendbanimi sipas VKM-se ne
fugi
Buxheti leké 989,101 891,000 891,658 319,140 572518 36%
Nr. Nxenesve ge perfitojne
91103AD [Pagese transporti per largesi mbi Nr.nxenesve 348 348 357 357 a 100%
2 km nga vendbanimi sipas VKM-
se ne fugi
Buxheti leké 11,389,653 10,170,000 10,267,573 3,674,941 6592632 36%

Nr. Mesuesve te arsimit
parashkollor ge perfitojne pagese
91103AD |trasnporti per largesi mbi 5 km Nr.mesuesvel 34 34 36 36 0 100%!
nga vendbanimi | perhershem
sipas VKM -se ne fuqi

Buxheti leké 985,101 594,000 891,658 319,140 572518 36%

Nr. Mesuesve te arsimit 9-vjecar
ge perfitojne pagese trasnporti
91103AD |per largesi mbi 5 km nga Nr.mesuesve] 424 424 397 397 0 100%
vendbanimi | perhershem sipas
VKM -se ne fugi

Buxheti leke 11,629,435 11,831,018 10,483,732 3,752,308 6731424 36%

Institucione arsimore té arsimit
91103AK |bazé pérfitues té programit Nr.nxenesve 9 9 9 9 0 100%

Art&Zeje

Buxheti leke 1,647,100 1,820,000 546,600 1273400 30%
Nr. Nxenesve § - vjecare ge A

91103AG |perfitojne rimbursim te Nr.n 8,281 Q o] L] #Dr\{_.‘m_ b

shkollore /

Buxheti leké 26,282,382| 1] 0 of #DIv/Olf: -

Tatjana Ferie” A Emri Miglena Sofroni } 15
Nepunesi zbatues ( /’ Nepunesi autorizues Firma /"}}'}'\T‘,L: ;ﬁ/’

10.05.2026~ 7 Data Moo0s2026 /N
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Emrii

7

i ZVAP Fier Kodi i Grupit 11
Grupit
Emrii P - .
. Arsimi i Meém Kodi i Programit 9230
Programit
Qéllimi
i
pOlitiké Krijimin e mundésisé pér cdo nxénés qé pérfundon arsimin bazé té regjistrohet né arsimin & mesém té larté, pérmirésimi i cilésisé sé kétij shérbimi arsimor
5 sé pérmes zgjerimit té kapaciteteve infrastrukturore e rritjes sé standardeve mjedisore té institucioneve arsimore.
progra
mit
zuesit e performancés né nivel qé Treguesit e performancés/Produktet:
Tregue Fakti
Kodi i e . el (o Fakti i Vitit Plan Fillestar Plan i Rishikuar . I Ndryshimi %e
treguesit EErmIineguest g;::ie MEsia matese | paraardhas 2025 Viti 2026 Viti 2026 ZE;\I;?;E:‘/ ;[rlcr:_gwr (Plan - Fakt) realizimit
i -mujori
a2 2026
Nur‘nrr: i nxenes"ve ge ndjekin “DIV/O!
arsimin e mesem
Dbjektivat e politikés sé programi
Objekti
J . Kryerja e pagesave pér paga sigurime dhe transferta né kohé dhe sipas ligishmérisé
vi
Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin e meseiNr.nxenesve 2062 2046 2046 1890 156 92%
Nr. Mesuesve ne Arsimin e mesem |Nr_ mesues 152 153 153 153 0 100%
Nr kiasave klasa X-XI -XII | nrklasa AML 77 77 77 77 0] 100%
Objekti
J . Perdorimi me eficence | burimeve monetare per te siguruar cilesine e duhur ne mesimdhenie dhe infrastrukure
Vi
Nr. Mesuesve AML ge perfitojne
pagese transporti per largesi nga 0| #DIv/0!
vendbanimi
Objekti
J . Nxenes ge perfitojne subvencionim te cmimit te teksteve shkollore apo | perfitojne ato falas
Vi
Nr. Nxenesve ANL ge perfitojne
rimbursim te cmimit te teksteve 112 0| #DIv/o!
shkollore
Produktet
Kodii i :
. Emertimi i treguesit
treguesit
91104AA |Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin e mesenNr.nxenesv 2062 2046 2046 1890 156 92%
Buxheti lekg 232,577.096 278,678,400 278.678.400| 82,352.127| 196,326,273 30%
91104AA |Nr. Mesuesve ne Arsimin e mesem Nr. mesues 189 198 198 195 3 98%
Buxheti lekée 38.847.070 36.283.930 36,283,930 13,815,053 22.468.877 38%
Nr. Mesuesve AML ge perfitojne
91104AB |pagese transporti per largesi nga Nr.nxenesv: 57 57 56 56 0 100%
vendbanimi
Buxheti leké 1.688.840 1.472.500 1,472,500 655.583 816,917 45%
Institucione arsimore té arsimit
91104AH |bazé pérfitues t& programit Nr.nxenesve 7 7 7 7 0 100%
Art&Zeje
Buxheti leké 1,004,400 1,190,000 348,200 841800 29%
Nr. Nxenesve AML ge perfitojne
91104AE [rimbursim te cmimit te teksteve Nr.nxenesv 112 0| #DIV/0!
shkollore
Buxheti lek& 1,004,294 0| #DIV/0!
Tatjana Ferks” /A \ Emr. " [Migléna Sofroni
Nepunesi zbatues 7 L _Nepunesi autorizues \‘-.\ AFIT N, ; 4?//“;3‘/,)—,4,
10.05.2026 _—Z/| Jeatas 11 [ 16:05.2026”




